БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

          Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

          СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	   ?АРАР

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 4инуар 2020 й .                                 № 01                        от 14 января 2020 г.

О проведении в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2020 году Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
В целях создания условий для комфортного проживания населения Республики Башкортостан, повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в 2020 году в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республике Башкортостан Год эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение №1) и план мероприятий (Приложение №2) по проведению в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             С.А. Гуштюк
Приложение №1

к постановлению Администрации

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет
муниципального района

Мечетлинский район РБ

от 14.01.2020 г. № 01
Состав

организационного комитета по проведению в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы
	Гуштюк Степан Аурелевич
	Глава сельского поселения Малоустьикинский сельсовет, председатель оргкомитета

	Ватолин Павел Леонидович
	Председатель СПК «Ленинский» (по согласованию), заместитель председателя оргкомитета

	Новоселова Татьяна Михайловна
	Директор МОБУ СОШ с. Н.Бобино   (по согласованию), секретарь оргкомитета

	Романчук Елена Александровна
	Заведующая филиал МБДОУ детский сад «Колосок» с. Б.Устьик. детский сад «Дюймовочка» с. М.Устьикинское (по согласованию)

	Кучугова Ольга Сергеевна
	Председатель женсовета с. Нижнее Бобино  (по согласованию)

	Сарапулова Юлия Александровна
	Заведующая филиал МБДОУ детский сад «Колосок» с. Б.Устьик. детский сад «Василек» с. Н.Бобино (по согласованию)

	Паситова Мария Ивановна
	Методист клубной системы Малоустьикинского ЦКС (по согласованию)

	Каменца Лариса Михайловна
	Культорганизатор культурного досуга     Н. Бобинский сельский клуб (по согласованию)

	Южанинова Людмила Александровна
	Председатель совета ветеранов  (по согласованию)

	Томилов Александр Евинальевич
	Староста с. Малоустьикинское (по согласованию)

	Чебыкин Николай Григорьевич
	Староста с. Нижнее Бобино  (по согласованию)

	Храмцова Ольга Владимировна
	Председатель женсовета с. Малоустьикинское (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет
муниципального района

Мечетлинский район РБ

от 14.01.2020 г. № 01
План

 мероприятий  по подготовке и проведению в сельском поселении Малоустьикинский сельсовет муниципальном районе Мечетлинский район Республики Башкортостан Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Контроль

	1
	Формирование оргкомитета в муниципалитете
	до 16.12.2019
	Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП

	2
	Разработка плана мероприятий по проведению Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы;
	до 01.02.2020
	Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП

	3
	Ревизия наличия и состояния заборов, бордюров, освещения, тротуаров
	до 01.02.2020
	 Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП

	4
	Выдача предписаний по устранению нарушений
	до 01.03.2020
	 Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП

	5
	Определить источники финансирования, связанные с реализацией настоящего постановления
	до 01.04.2020
	Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП

	6
	Подвести промежуточные итоги по исполнению планов и качества работ
	до 01.06.2020
	 Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП

	7
	Подведение итогов проведения Года эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы;
	Ноябрь – декабрь 2020
	Оргкомитет СП (по согласованию)
	Главы СП